“ JAÚ CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                                  “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ”

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

Secretaria de Governo

Depto. de Segurança do Trabalho

Tel: 14 3626 8046

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA CIPA

GESTÃO – Abril 2024/ Março 2025

Vimos por meio deste, informar a todos os servidores, que a

Prefeitura do Município de Jahu realizará eleições para escolha dos representantes dos

empregados na Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA, gestão Abril 2024/ Março

2025. Conforme calendário abaixo:

EVENTO DATA

Circular de criação da comissão eleitoral 10/01/2024

Período de inscrição 29/01/2024 à 20/02/2024

Datas de votação 28,29 de fev. e 01de março 2024

Data de apuração dos votos 06/03/2024

Os interessados em candidatar-se, devem preencher as fichas de

inscrição, no período de 29/01/2023 à 20/02/2023. As fichas encontram se distribuídas em todos os

Departamentos da Prefeitura e deverá ser solicitado aos responsáveis pelos departamentos (Chefe

de Seção, Diretor, Gerente) ou diretamente no Departamento de Segurança do Trabalho da

Secretaria de Governo, que fica localizado no prédio do SAEMJA.

As fichas de inscrição deverão ser preenchidas de forma legível e

assinadas pelo superior responsável pelo servidor (Diretor, Gerente, Secretário) por extenso,

de forma legível e com identificação, pois, servirão como comprovante de inscrição. Depois de

preenchidas, deverão ser encaminhadas ao Departamento de Segurança do Trabalho da

Secretaria de Governo.

Não serão aceitas inscrições após o período acima mencionado

bem como sem as informações necessárias. Somente poderão concorrer à Eleição da CIPA os

servidores estatutários estáveis (que já passaram pelo estagio probatório) e celetistas.

Para possíveis dúvidas ou demais esclarecimentos que julgarem

necessário, favor entrar em contato com o Departamento de Segurança do Trabalho,

pessoalmente ou através do telefone (14) 3626 - 8046.

Atenciosamente,

MICHELLE PICCIN

Téc. de Segurança do Trabalho